
Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE ALUABA 

CÂMARA MUNICIPAL DE AIUABA 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Às 09:00 do dia 22 de Março de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos, membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e 
documentação, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA NA ARFA CONTABIL E CONTROLE INTERNO, NO ACOMPANHAMENTO E 
EXECURÇÃO DOS SERVIÇOS, JUNTO A CARAMARA MUNICIPAL DE AJUABA/CE.. O(A) Pregoeiro(a) 
iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro 
(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou 
procuração para credenciamento. 
n 

ç articiparam deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 

FRANCISCO RUI DIAS DO NASCIMENTO ME ..........................09.163.175/0001 - 94 
FRANCISCO RUI DIAS DO NASCIMENTO C.P.F. n° 667.696.473-20 
ACERTE SOLUÇÕES E SERVIÇO LTDA...............................27.210.924/0001 - 79 
JOSE LUNA C.P.F. n°  052.234.063-62 

Observação 	O LICITANTE ACERTE 	SOLUÇÕES 	E 	SERVIÇOS LTDA-ME ESTEVE 
DESCREDENCIADO DE ACORDO COM OS ITENS 6.5.1 "A" 

Observação 	A LICITANTE ACERTE SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, ENCONTRA-SE 
DESCREDENCIADA POR NÃO APRESENTAR JUNTO AOS CNAIS DA EMPRESA 
SERVIÇOS PERTINENTES AO OFERTADO 

observação 	o LICITANTE APRESENTOU O ENEVELOPE ABERTO, EM NÃO CONFORMIDADE DO 
4.2.1 

cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Item: 00001 - SERVIÇOS ESPEC. DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA CONTABIL 
Quantidade: 10,000 	 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 

* OBS. : Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base FRANCISCO RUI DIAS DO NASCIMENTO ME R$ 6.000,000 	* 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 FRANCISCO RUI DIAS DO NASCIMENTO ME R$ 5.700.000 

RUA NICEAS ARRAES 

y 



Estado do Ceará 

	 eGOVERNO MUNICIPAL DE AIUABA 
CÂMARA MUNICIPAL DE AMADA 

 

Habilitação 	FRANCISCO RUI DIAS DO NASCIMENTO ME, Data: 22/03/2018 às 09:38:35 

Dec.vencedor FRANCISCO RUI DIAS DO NASCIMENTO ME, Data; 22/03/2018 às 09:38:38 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO RUI DIAS 
DO NASCIMENTO ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor 
recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00001 à licitante FRANCISCO RUI DIAS 
DO NASCIMENTO ME em 22/03/2018 às 09:39:28. 

Item: 00002 - SERVIÇO ESPEC. DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM CONTROLE INTER 
NO 
Quantidade: 10,000 	 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Frop. Base 	FRANCISCO RUI DIAS DO NASCIMENTO ME 	R$ 	 4.000000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 FRANCISCO RUI DIAS DO NASCIMENTO ME 	R$ 	 3.700, 000 

Habilitação 	FRANCISCO RUI DIAS DO NASCIMENTO ME, Data: 22/03/2018 às 09:38:59 

Dec.vencedor FRANCISCO RUI DIAS DO NASCIMENTO ME, Data: 22/03/2018 às 09:39;01 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa FRANCISCO RUI DIAS 
DO NASCIMENTO ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor 
recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00002 à licitante FRANCISCO RUI DIAS 
DO NASCIMENTO ME em 22/03/2018 às 09:39:33. 

'Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO 	 UNIU 
	 ASSINATURA 

Pregoeiro(a) LUCAS GOMES DE SOUSA 
	 n 

Equipe apoio JUCILEIDE ALENCAR DO VALE 
	

ML 

Equipe apoio ANTONIA ADRIANA MORAES ALENCAR 

RUA NICEAS ARRAES 

à---,- 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE AIUABA 
CÂMARA MUNICIPAL DE AMADA e 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 
	

A INA 

FRANCISCO RUI DIAS DO NASCIMENTO ME 

ACERTE SOLUÇÕES E SERVIÇO LTDA 
	 c 

RUA NICEAS ARRAES 


